
09
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  01  de  Agosto  de  2018

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1530, DE 27 DE JULHO DE 2018 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA, VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E: 
NOMEAR o Sr. Marcelo Gonçalves Mora, matrícula nº 42733, para o cargo de provimento em 
comissão, de Secretário de Esportes e Lazer, constante na Lei Complementar nº 236, de 21 de 
dezembro de 2010 e suas alterações. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 27 de julho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA  
Vice-Prefeito no Exercício do cargo de Prefeito Municipal 
Publicada novamente por ter saído com incorreções 
 
PORTARIA Nº  1536 , DE  31  DE JULHO DE 2018 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA, VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos 
constantes do Processo Administrativo nº 20.981/2018, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 
servidora Marcia Cristina Nardes, titular do cargo de Agente de Controle de Vetor, lotado na 
Secretaria de Saúde.                        
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana Paula 
Camargo Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 31 de  julho de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA  
Vice-Prefeito no Exercício do cargo de Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 1538, DE 31 DE JULHO  DE 2018 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA, VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
NOMEAR o Sr. Rafael Akio Umezu, portador da cédula de identidade nº 24.418.666-2 para exercer o 
cargo, de provimento em comissão, de Gestor da Área de Esportes Competitivos – ref. “52”, lotado no 
Departamento de Esportes, subordinado à Secretaria de Esportes e Lazer, constante da Lei 
Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010 e suas alterações.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, 31 de julho de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da elevação 
de Taubaté à categoria de Vila.  
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL 
 
Julgamento de Recursos 
EMENTA: Vistos, relatados e discutidos, decidiu os recursos de provimento voluntário acerca das 
decisões de 1ª Instância. 
A Junta de Recursos Fiscais do Município de Taubaté, instituída pela Lei 1.207 de 05 de Maio de 1970 
e em conformidade como Decreto 7.642 de 17 de Dezembro de 1990, 
D E C I D E:             
1)       Processo Administrativo: 71579/2017 
Assunto:  Auto de Infração 
Reclamante: Fabinject Industria Plastcica Ltda 
Reclamada: Fazenda Municipal 
Por unanimidade de votos, os membros da Junta de Recursos Fiscais, denegam provimento ao recurso 
VOLUNTÁRIO, mantendo a decisão de 1ª Instância, indeferindo o pedido. 
Publique-se. 
Junta de Recursos Fiscais, 23  de Julho de 2018 
Décio Silva Azevedo 
Presidente  
 
EDITAL 
Dá-se ciência ao responsável pela empresa CONSTRUTORA E INCORPORADORA GUARANY 
LTDA, inscrita 
no CNPJ n. 05.106.314/0001-97, nos termos do art. 301, III, da Lei Complementar n. 2/1990, em razão 
de não 
ter sido encontrada em seu domicílio tributário, que a mesma deverá apresentar na Divisão de 
Inspetoria 
Fiscal, localizada na avenida Tiradentes 607 – Taubaté – SP os seguintes elementos: 
1) NOTA FISCAL DE SERVIÇO EMITIDA PELA CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
GUARANY LTDA 
PARA O TOMADOR DE SERVIÇOS WAL-MART BRASIL LTDA REFERENTE AO CONTRATO 
Nº 59708. 
2) NOTAS FISCAIS DE MATERIAIS EMPREGADOS NA OBRA REFERENTE AO CONTRATO 
Nº 59708 
PELA PELA CONSTRUTORA E INCORPORADORA GUARANY LTDA. 
3) NOTAS FISCAIS DE SERVIÇOS EMITIDAS PELAS EMPRESAS CONTRATADAS PELA 
CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA GUARANY LTDA QUE TENHAM PRESTADO SERVIÇOS DE 
SUBEMPREITADA NA 
OBRA REFERENTE AO CONTRATO Nº 59708. 

   
PREGÃO PRESENCIAL 
2) A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais 
abaixo, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 
3621.6022, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 
14hs às 18hs, sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada edital, para 
retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
 
Pregão Presencial Nº 218/18, que cuida da Aquisição de instrumentos musicais e materiais auxiliares, 
com encerramento dia 16.08.18 às 08h30. 

 
Pregão Presencial Nº 243/18, que cuida da Aquisição de piso porcelanato 25x100, com encerramento 
dia 16.08.18 às 08h30. 
 
Pregão Presencial Nº 232/18, que cuida do Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de moleiro para manutenção dos caminhões, ônibus, micro-
ônibus, vans, camionetes e pick-ups das marcas Chevrolet, Ford, Volkswagen, Renault, Fiat, Mercedes 
Benz, Scania, Citroen, Pegeout e Iveco, pertencente a frota patrimonial da Prefeitura Municipal de 
Taubaté, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 16.08.18 às 
14h30.  
 
Pregão Presencial Nº 182/18 – Edital I, que cuida da Aquisição de materiais (tintas spray) para atender 
aos eventos do calendário oficial, com encerramento dia 16.08.18 às 14h30. 
 
PMT, aos 31.07.2018. 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA – Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 10/18 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, 
torna público aos interessados, que se acha aberta: Tomada de Preços nº. 10/18 – Contratação de 
empresa especializada para cobertura da quadra poliesportiva da Estiva, localizada na Praça José Carlos 
Pereira - Estiva, Taubaté-SP, com vencimento às 14:30h do dia 17.08.18. O Edital completo encontra-se 
disponível no Departamento de Compras, no horário das 08h às 12:00h e das 13:00h às 18:00h, 
podendo ser adquirido mediante recibo original de depósito do Banco Santander, Agência 0056 Conta 
Corrente nº. 45000273-2, no valor de R$ 66,20 (Sessenta e Seis Reais e Vinte Centavos) cada edital ou 
gratuitamente no site desta Prefeitura www.taubate.sp.gov.br. 

P.M.T., aos 31/07/18 
 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 002/2015, para o cargo de Escriturário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 07/08/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

IRENE BERENICE DO NASCIMENTO BRANDAO 075.059.247-88 177 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Inspetor de Alunos, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 07/08/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

ANTONIO LUIZ MOREIRA 151.357.238-54 57 

SIMONE CRISTINA FARIA CHAGAS 162.838.238-40 58 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 006/2015, para o cargo de Motorista, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 07/08/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

MARCELO ALEXANDRE DE MOURA FERREIRA 302.036.668-28 59 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 002/2015, para o cargo de Orientador Social, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até 
o próximo dia 07/08/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

TERESINHA LEITE NETA 295.903.128-88 74 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Processo Seletivo nº 006/2017, para a função de Técnico de Farmácia, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 07/08/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

TAMIRES CRISTINA PERES SANTOS 421.244.308-23 29 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Processo Seletivo nº 006/2017, para a função de Técnico de Necropsia, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 07/08/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

MAURA FERNANDA DE OLIVEIRA 254.057.968-08 10 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no 
Concurso Público nº 003/2015, para a função de Técnico de Enfermagem, para contratação em caráter 
temporário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 02/08/2018 – quinta-feira, na 



0210
VOZ DOVALE

Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da 
CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 
ROBERTA FERREIRA VICENTE ROBERTO 280.503.258-65 54 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté DESCLASSIFICA o candidato abaixo relacionado, 

aprovado no Processo Seletivo nº 006/2017, para a função de Técnico em Farmácia, por não atender ao 
item 8.2. do edital.  

 
Nome CPF Classificação 

JOÃO PEDRO PINHEIRO 367.097.328-19 28 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté DESCLASSIFICA o candidato abaixo relacionado, 

aprovado no Processo Seletivo nº 006/2017, para a função de Técnico em Necropsia, por não atender ao 
item 8.2. do edital.  

 
Nome CPF Classificação 

MARCELO DOS SANTOS 109.724.098-31 09 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: MARCELA 
AUXILIADORA CAMPHORA PROCESSO: 32.758/18 ASSINATURA: 25/07/18 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM RECONDICIONAMENTO DE MOTORES DE ARRANQUE 
(PARTIDA) E ALTERNADORES, PARA MÁQUINAS, PERTECENTES AO QUADRO 
PATRIMONIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ VIGENCIA: 122 HORAS 
VALOR: R$ 9.516,00 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 81/17 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 22.750/17 
(Publicado novamente por conter correções)                

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: T R S PEÇAS E 
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI - EPP PROCESSO: 35.360/18 ASSINATURA: 25/07/18 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE USINAGEM E MACÂNICA, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, PARA VEÍCULOS LEVES, VEICULOS PESADOS 
(CAMINHOES/ONIBUS/MICRO-ONIBUS) E MAQUINAS PERTENCENTES AO QUADRO DA 
FROTA PATRIMONIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE VIGENCIA: 309 HORAS 
VALOR: R$ 15.431,46   MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 421/17 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 80.953/17 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: T R S PEÇAS E 
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI - EPP PROCESSO: 33.954/18 ASSINATURA: 25/07/18 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, REPARAÇÃO E TESTE DE FREIOS 
A AR E FREIOS HIDROPNEUMATICOS PARA VEICULOS LEVES E PESADOS E MAQUINAS 
PERTENCENTES A FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE 
VIGENCIA: 967 HORAS NO EXERCICIO DE 2018 VALOR: R$ 101.928,00   MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/18 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 9.549/18 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: OP 
ENGENHARIA AVANÇADA LTDA. EPP PROCESSO: 33.141/18 ASSINATURA: 25/07/18 
OBJETO: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER AO EVENTO "CELEBRAR 2018” 
QUE MARCAO ENCERRAMENTO DO PROGRAMA DO ENSINO INTEGRAL VIGENCIA: 
27/11/18 E 28/11/18 VALOR: R$ 15.120,00  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 343/17 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 61.626/17 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: OP 
ENGENHARIA AVANÇADA LTDA. EPP PROCESSO: 38.772/18 ASSINATURA: 25/07/18 
OBJETO: LOCAÇÃO DE PISO PANTOGRÁFICO, GRADE DE CONTENÇÃO E ESTRUTURAS 
TRELIÇADA PARA ATENDER AO EVENTO “ RCC – RENOVAÇÃO CARISMÁTICA 
CATÓLICA” VIGENCIA: 18/08/18 E 19/08/18 VALOR: R$ 4.646,00  MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 347/17 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 61.632/17 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FONTELAB 
PEÇAS E MANUTENÇÃO - ME PROCESSO: 31.698/18 ASSINATURA: 24/07/18 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE CAMARA DE VACINA E TROCA DE PEÇA DO ESF 
CHÁCARA SILVESTRE VIGENCIA: 03 MESES (GARANTIA) VALOR: R$ 950,04  
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 149/18 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 31.698/18 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CENTROVALE 
SOLUÇÕES PARA SAUDE EIRELI PROCESSO: 25.645/18 ASSINATURA: 23/07/18 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  VALOR ESTIMADO: R$ 7.796,25 
VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 127/18  
 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: METAFLORA 
SISTEMAS AMBIENTAIS & LIMPEZA INDUSTRIAL EIRELI PROCESSO: 18.460/16 
ASSINATURA: 12/07/18 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 

REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AREAS VERDES PUBLICAS VIGENCIA: 15 MESES 
VALOR: R$ 4.267.997,25  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 67/16 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 
10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em 
estabelecimentos”.

1. Razão Social: Drogaria Pague Popular de Taubaté Ltda 
CPF/CNPJ: 26014450000127 
Logradouro: Rua Coronel Jordão 280, Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria 
Lavratura de Termo nº 002101 – Inutilização de produto
Data: 20/07/2018 
2. Razão Social: Instituto Terapêutico a Dependentes Químicos, Foco & Solução
CPF/CNPJ: 16418017000101 
Logradouro: Rua José Caetano Ferreira Munhoz 280 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Assistência psicossocial a saúde a portadores de distúrbios psíquicos, deficiência mental 
e dependência química não especificados anteriormente 
Lavratura de Auto de Infração nº 013109 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1236  – Advertência  – Ref. AIF nº 013109
Data: 23/07/2018 
3. Razão Social: Instituto Terapêutico a Dependentes Químicos, Foco & Solução
CPF/CNPJ: 16418017000101 
Logradouro: Rua José Caetano Ferreira Munhoz 280 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Assistência psicossocial a saúde a portadores de distúrbios psíquicos, deficiência mental 
e dependência química não especificados anteriormente 
Lavratura de Auto de Infração nº 013110 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003065  – Advertência  – Ref. AIF nº 013110 
Data: 23/07/2018 
4. Razão Social: F A P Moreira Drogaria ME 
CPF/CNPJ: 23743576000144 
Logradouro: Rua Armando de Moura 201, Terra Nova 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria 
Lavratura de Termo nº 002837 – Inutilização de produto 
Data: 24/07/2018 
5. Razão Social: Associação AFAM de Assistência Farmacêutico 
CPF/CNPJ: 12846956/0008-64 
Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco, 102 - Centro. 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria 
Lavratura de Termo nº 002838 – Inutilização de produto 
Data: 27/07/2018 
Razão Social: Sitio Missionário Leão de Judá 
CPF/CNPJ: 333.900.518.18 
Logradouro: Rua Izidro Domingues Pereira, 130 - Pinheirinho. 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Comunidade Terapêutica 
Lavratura de AIF nº 013108
Lavratura AIP nº 1237 – Referente AIF nº 13108 – Interdição Cautelar 
Data: 17/07/2018 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):

1.Razão Social: Silva Joia Drogaria Ltda ME 
Nome Fantasia: Drogaria Faria Lima
CPF/CNPJ: 18580462000190 
Responsável Legal: Mariane Carla Joia 
CPF: 31235148890 
Responsável Técnica: Pedro Paulo Profeta Ribeiro
CPF: 33016334801 
Logradouro: Avenida Brigadeiro José Vicente de Faria Lima 201
Bairro: Jardim Maria Augusta
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-000
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº de CEVS: 355410201-477-000266-1-1 
Nº de Processo: 47329/13 - Nº do Protocolo: 3344/17
Data: 17/07/2018 
2. Razão Social: Milclean Comércio e Serviços Ltda 
Nome Fantasia: Milclean 
CPF/CNPJ: 02666114000109 
Responsável Legal: Otavio Alves Correa Filho
CPF: 16878981891 
Responsável Técnica: Thiago Datola Iqueda
CPF: 35254049804 
Logradouro: Av. Dom Pedro I 6757 
Bairro: Bosque da Saúde 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-000
CNAE: 4649-4/08 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
Nº de CEVS: 355410201-464-000004-1-8 
Nº de Processo: 413/13 - Nº do Protocolo: 1659/18 
Data: 19/07/2018 
3. Razão Social: Edna Aparecida de Carvalho Mercearia ME
Nome Fantasia: Ed Carlos 
CPF/CNPJ: 09062095000142 
Responsável Legal: Edna Aparecida de Carvalho
CPF: 06008808851 
Logradouro: Estrada do Pinhão 291
Bairro: Parque Piratininga 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-070
CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 
Nº de CEVS: 355410201-471-000298-1-5 
Nº de Processo: 13675/10 - Nº do Protocolo: 216/10
Data: 11/07/2018 
4. Razão Social: Edna Aparecida Ferreira 15011769860 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  01  de  Agosto  de  2018



11
VOZ DOVALE

atos oficiais

Nome Fantasia: Edna Aparecida Ferreira 15011769860
CPF/CNPJ: 18882758000166
Responsável Legal: Edna Aparecida Ferreira
CPF: 15011769860 
Logradouro: Rua Benedito da Silveira Moares 30 Box 29 
Bairro: Jardim Ana Emilia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-290
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 
Nº de CEVS: 355410201-561-003065-1-7 
Nº de Processo: 48654/13 - Nº do Protocolo: 3238/13
Data: 04/07/2018 
5. Razão Social: Vanessa Carvalho Soares 
Nome Fantasia: O Cerne Restaurante 
CPF/CNPJ: 26981821000140 
Responsável Legal: Vanessa Carvalho Soares
CPF: 37776557838
Logradouro: Av. Desembargador Paulo de Oliveira Costa 550 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-230
CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 
Nº de CEVS: 355410201-561-004033-1-8 
Nº de Processo: 64302/17 - Nº do Protocolo: 1393/17
Data: 11/07/2018 
6. Razão Social: J. Neves Ayello ME 
Nome Fantasia: J. Neves Ayello ME  
CPF/CNPJ: 23684188000130 
Responsável Legal: Juliana Neves Ayello  
CPF: 33171292807
Logradouro: Rua Goiás 104 
Bairro: Jardim dos Estados
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-130 
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 
Nº de CEVS: 355410201-561-003608-1-3 
Nº de Processo: 72049/15 - Nº do Protocolo: 3576/15
Data: 04/07/2018 
7. Razão Social: Valeria Aparecida de Mello 08117089858 
Nome Fantasia: Bar da Boa Amizade 
CPF/CNPJ: 19814471000161 
Responsável Legal: Valeria Aparecida de Mello
CPF: 08117089858
Logradouro: Avenida Itambé 
Bairro: Chacara Santa Luzia
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-200
CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas
Nº de CEVS: 355410201-561-002743-1-3 
Nº de Processo: 26627/14 - Nº do Protocolo: 762/14
Data: 04/07/2018 
8. Razão Social: Kibembom Sorveteria Ltda ME 
Nome Fantasia: Kibembom Sorveteria Ltda ME 
CPF/CNPJ: 03535799000109
Responsável Legal: Isis Carneiro Fernandes 
CPF: 12205622897 
Responsável Técnica: Alexsandra Nunes Genari 
CPF: 00457821647 
Logradouro: Rua Pedro Marson 57 
Bairro: Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-550 
CNAE: 1053-8/00 Fabricação de sorvetes e outros gelados comestíveis 
Nº de CEVS: 355410201-105-000004-1-8 
Nº de Processo: 19871/15 - Nº do Protocolo: 1604/18 
Data: 17/07/2018 
9. Razão Social: Selma Freitas Gonçalves
Nome Fantasia: Frango da Patroa 
CPF/CNPJ: 28375044000115 
Responsável Legal: Selma Freitas Gonçalves
CPF: 30071458808
Logradouro: Avenida Independência, 1735
Bairro: Independência
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-000 
CNAE: 5620-1/04 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo 
domicilrias
Nº de CEVS: 355410201-562-000404-1-0 
Nº de Processo: 58951/17 - Nº do Protocolo: 2744/17
Data: 19/07/2018 
10. Razão Social: João Batista Monteiro 
Nome Fantasia: Bar Costelão 
CPF/CNPJ: 20534614000160 
Responsável Legal: João Batista Monteiro 
CPF: 07249053833 
Logradouro: Avenida Itambé 367 
Bairro: Chacara Santa Luzia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-200 
CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas
Nº de CEVS: 355410201-561-003245-1-5 
Nº de Processo: 53896/14 - Nº do Protocolo: 1997/14
Data: 25/06/2019 
11. Razão Social: Diva Aparecida Lassen 
Nome Fantasia: Diva Aparecida Lassen 
CPF/CNPJ: 03231248876 
Responsável Legal: Diva Aparecida Lassen
CPF: 03231248876 
Responsável Técnica: Diva Aparecida Lassen
CPF: 03231248876 
Logradouro: Rua Monsenhor Siqueira 82
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-240
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001354-1-0 
Nº de Processo: 44045/11  - Nº do Protocolo: 1086/18
Data: 19/07/2018 
12 Razão Social: Policlin S/A Serviços Médico Hospitalares 
Nome Fantasia: Massima Alimentação
CPF/CNPJ: 45184066000621 
Responsável Legal: Cyro Alves de Britto Filho
CPF: 26137801772 
Responsável Técnica: Bruna Vieira de Menez Feitosa 
CPF: 40298737825 
Logradouro: Rua Prof. Luiz Augusto da Silva 87 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-360
CNAE: 5620-1/03 Cantina – serviços de alimentação privativos 
Nº de CEVS: 355410201-562-000356-1-0 
Nº de Processo: 15653/16 - Nº do Protocolo: 1628/18 
Data: 24/07/2018 
13. Razão Social: A. H. Masri Drogaria ME 
Nome Fantasia: A. H. Masri Drogaria ME 
CPF/CNPJ: 24542328000106
Responsável Legal: Ali Hussein Masri 
CPF: 12197691856 
Responsável Técnica: Michele Campos de Carvalho
CPF: 31200357850 
Logradouro: Rua Marques do Herval 621 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-250
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000365-1-0 
Nº de Processo: 33919/16 - Nº do Protocolo: 1104/18 (Assunção de responsabilidade técnica) 
Data: 11/07/2018 
14. Razão Social: Drogaria Novo Milênio Ltda ME 
Nome Fantasia: Drogaria Novo Milênio 
CPF/CNPJ: 02664655000190 
Responsável Legal: Benedito Donizete da Conceição
CPF: 04517293823 
Responsável Técnica: Sara Souza Aguiar Rocha 
CPF: 40987887807 
Logradouro: Rua Halim José Abud 710
Bairro: Parque Aeroporto 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12051-390
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000056-1-4 
Nº de Processo: 14940/05 - Nº do Protocolo: 329/18
Data: 04/07/2018 
15. Razão Social: M. V. da Cunha Moreira & Cia Ltda ME 
Nome Fantasia: M. V. da Cunha Moreira & Cia Ltda ME  
CPF/CNPJ: 15442836000113
Responsável Legal: Shirley Aparecida da Cunha Moreira 
CPF: 15015908806 
Responsável Técnica: Mauricio Monteiro Moreira  
CPF: 32299480846 
Logradouro: Rua Dona Chiquinha de Mattos 304 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-010
CNAE: 4774-1/00 Comércio varejista de artigos de ótica 
Nº de CEVS: 355410201-477-000226-1-6 
Nº de Processo: 25118/12 - Nº do Protocolo: 2797/17 
Data: 04/07/2018 
16. Razão Social: Débora Cristina Naresi Raposo EPP 
Nome Fantasia: Pharmakon 
CPF/CNPJ: 02627190000105 
Responsável Legal: Débora Cristina Naresi Raposo 
CPF: 92665225620 
Responsável Técnica: Débora Cristina Naresi Raposo
CPF: 92665225620
Logradouro: Rua Dr Jorge Winther 133
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-000
CNAE: 4771-7/02 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000256-1-5 
Nº de Processo: 22854/13 - Nº do Protocolo: 3561/17 
Data: 11/06/2018 
17. Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo
Nome Fantasia: Hospital Universitário de Taubaté
CPF/CNPJ: 60975737008055 
Responsável Legal: Marcio do Espirito Santo
CPF: 26799011857 
Responsável Técnica: Renata Aparecida dos Santos
CPF: 12206366819 
Logradouro: Avenida Granadeiro Guimarães 270 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-130
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgências – Farmácia Hospitalar 
Nº de CEVS: 355410201-861-000075-1-0 
Nº de Processo: 67478/15 - Nº do Protocolo: 1593/18 
Data: 25/06/2018 
18. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté
Nome Fantasia: Pamo Ana Rosa
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Elza Carvalho Gomes 
CPF: 00437241750 
Logradouro: Rua Antonio Vieira de Maia 431
Bairro: Jardim Ana Rosa

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  01  de  Agosto  de  2018



0212
VOZ DOVALE

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-190
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002189-1-0 
Nº de Processo: 53425/15 - Nº do Protocolo: 1195/18
Data: 11/06/2018 
19. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté
Nome Fantasia: Pamo Ana Rosa
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Elza Carvalho Gomes 
CPF: 00437241750 
Logradouro: Rua Antonio Vieira de Maia 431
Bairro: Jardim Ana Rosa
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-190
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002211-1-2 
Nº de Processo: 53425/15 - Nº do Protocolo: 1195/18
Data: 11/06/2018 
20.Razão Social: Alves & Ferreira Otica Ltda ME 
Nome Fantasia: Alves & Ferreira – Nossa Otica
CPF/CNPJ: 24550628000129 
Responsável Legal: Fernando Cesar Alves Ferreira  
CPF: 20991502817 
Responsável Técnica: Eduardo Junior Alves Ferreira 
CPF: 29344125805 
Logradouro: Rua Dr Souza Alves 886 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-030 
CNAE: 4774-1/00 Comércio varejista de artigos de ótica 
Nº de CEVS: 355410201-477-000370-1-0 
Nº de Processo: 43204/16 - Nº do Protocolo: 3390/17
Data: 07/06/2018 
21. Razão Social: Tamiris Souza de Aguiar 
Nome Fantasia: Inovar Studio de Pilates 
CPF/CNPJ: 36087755870 
Responsável Legal: Tamiris Souza de Aguiar
CPF: 36087755870 
Responsável Técnica: Tamiris Souza de Aguiar 
CPF: 36087755870 
Logradouro: Avenida Voluntario Benedito Sergio 67
Bairro: Estiva 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12000-100
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000459-1-8 
Nº de Processo: 14952/14 - Nº do Protocolo: 446/18 
Data: 25/05/2018 
22.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté
Nome Fantasia: Pamo Jardim Resende 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Adriana Cabett dos Santos
CPF: 09858607877 
Logradouro: Rua Evangelina Monteiro Silva 164
Bairro: Vila Resende 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-120
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares
Nº de CEVS: 355410201-863-002127-1-7 
Nº de Processo: 49111/15 - Nº do Protocolo: 496/18
Data: 22/05/2018 
23.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Bosque da Saúde 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Dona Nina Moreira 75 
Bairro: Bosque da Saude 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-100 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares
Nº de CEVS: 355410201-863-002162-1-6 
Nº de Processo: 50818/15 - Nº do Protocolo: 501/18
Data: 25/05/2018 
24.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Bosque da Saúde  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Paulo Briet de Almeida
CPF: 04415979807 
Logradouro: Rua Dona Nina Moreira 75 
Bairro: Bosque da Saude 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-100
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002177-1-9 
Nº de Processo: 50740/15 - Nº do Protocolo: 1193/18
Data: 25/05/2018 
25.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté
Nome Fantasia: Pamo Bosque da Saude  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Adriana Cabett dos Santos

CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Dona Nina Moreira 75 
Bairro: Bosque da Saude 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-100 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002424-1-1 
Nº de Processo: 54470/15 - Nº do Protocolo: 502/18
Data: 25/05/2018 
26.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Pouso Frio 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Adriana Cabett dos Santos
CPF: 09859607877 
Logradouro: Estrada Pinda Lagoinha s/nº 
Bairro: Pouso Frio
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12000-100
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares
Nº de CEVS: 355410201-863-002340-1-0 
Nº de Processo: 33111/16 - Nº do Protocolo: 1064/18
Data: 20/06/2018 
27.Razão Social: A H Masri Drogaria ME 
Nome Fantasia: A H Masri Drogaria ME 
CPF/CNPJ: 24542328000289
Responsável Legal: Ali Hussein Masri 
CPF: 12197691856 
Responsável Técnica: Estela Americo dos Santos
CPF: 38473867866 
Logradouro: Rua Carneiro de Souza 39
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-070
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000382-1-0 
Nº de Processo: 12714/17 - Nº do Protocolo: 1102/18
Data: 11/07/2018 
28.Razão Social: Raia Drogasil S/A – Filial 391
Nome Fantasia: Drogasil Taubaté 
CPF/CNPJ: 61585865048006 
Responsável Legal: Marcilio D’Amico Pousada 
CPF: 06654831802 
Responsável Técnica: Thiago Cristian Santos
CPF: 31061080889 
Logradouro: Avenida Marechal Deodoro 18 
Bairro:  Jardim Santa Clara 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-000
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000215-1-2 
Nº de Processo: 52342/11 - Nº do Protocolo: 3940/17 
Data: 20/06/2018 
29.Razão Social: Associação Sinapse de Atend. As Pessoas Autistas e Outras com Necessidades 
Especiais 
Nome Fantasia: Sinapse 
CPF/CNPJ: 03114120000108 
Responsável Legal: Maria Jacinta Pereira Schutt 
CPF: 02619772885 
Responsável Técnica: Daniela Barbosa Soares
CPF: 12208105842 
Logradouro: Avenida José Olegário de Barros 115 
Bairro: Areão 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12060-400
CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 
Nº de CEVS: 355410201-865-000063-1-9 
Nº de Processo: 17990/06 - Nº do Protocolo: 664/18 
Data: 11/07/2018 
30.Razão Social: R J da Silva Sobrancelhas EIRELI ME 
Nome Fantasia: R J Sobrancelhas 
CPF/CNPJ: 19260771000499 
Responsável Legal: Renato Julio da Silva 
CPF: 19912350898 
Responsável Técnico: Luzia Helena Costa Silva
CPF: 30762486856 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 1700 lj E 171
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000
CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de CEVS: 355410201-960-000591-1-0 
Nº de Processo: 40022/16 - Nº do Protocolo: 1670/16 
Data: 25/06/2018  
31.Razão Social: Instituto das Franciscanas Missionarios de Maria no Brasil 
Nome Fantasia: Casa Missionaria e Educacional Maria Herminia 
CPF/CNPJ: 33648056000700 
Responsável Legal: Regina Socorro Meireles dos Santos 
CPF: 38518350263 
Responsável Técnico: Meyre Takahashi Tajiri 
CPF: 09841511843 
Logradouro: Rua Quatro de Março 289
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-270 
CNAE: 8711-5/01 Clinicas e residências geriatricas 
Nº de CEVS: 355410201-871-000012-1-0 
Nº de Processo: 32165/13  - Nº do Protocolo: 4029/17 
Data: 25/05/2018 
32.Razão Social: Paulo Henrique Honorato 30483005894 
Nome Fantasia: Paulo Henrique Honorato 30483005894 
CPF/CNPJ: 14821394000153 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  01  de  Agosto  de  2018



13
VOZ DOVALE

atos oficiais

Responsável Legal: Paulo Henrique Honorato
CPF: 30483005894 
Responsável Técnico: Paulo Henrique Honorato
CPF: 30483005894
Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 1092
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-490 
CNAE: 9602-5/01 Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia 
Nº de CEVS: 355410201-960-000665-1-6 
Nº de Processo: 58954/17 - Nº do Protocolo: 2961/17 
Data: 26/06/2018 
33.Razão Social: J & E Comércio de Bebidas Ltda ME 
Nome Fantasia: J & E Comércio de Bebidas – Chopp do Vale
CPF/CNPJ: 23321918000138
Responsável Legal: Erick Duarte Madalena 
CPF: 28330203840 
Logradouro: Avenida Major Acácio 252
Bairro: Vila Jaboticabeira 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-070
CNAE: 4723-7/00 Comércio varejista de bebidas 
Nº de CEVS: 355410201-472-001002-1-8 
Nº de Processo: 51188/16 - Nº do Protocolo: 1766/16 
Data: 25/06/2018 
34.Razão Social: Auto Posto Lince do Vale EIRELI 
Nome Fantasia: Auto Posto Lince do Vale EIRELI
CPF/CNPJ: 27017843000157 
Responsável Legal: Leila Solange Amaral Alves 
CPF: 29208136841 
Logradouro: Avenida Granadeiros Guimarães 359
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-130
CNAE: 4729-6/02 Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniencia 
Nº de CEVS: 355410201-472-001032-1-7 
Nº de Processo: 24189/17 - Nº do Protocolo: 813/17 
Data: 17/07/2018 
35.Razão Social: João Pedro de Campos Taubaté ME 
Nome Fantasia: João Pedro de Campos Taubaté ME 
CPF/CNPJ: 02306475000136
Responsável Legal: João Pedro de Campos
CPF: 07248537829 
Logradouro: Rua Dona Benta 1970 
Bairro: Gurilandia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-580
CNAE: 1091-1/02 Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de 
produção própria 
Nº de CEVS: 355410201-109-000204-1-9 
Nº de Processo: 40763/07 - Nº do Protocolo: 946/18
Data: 25/06/2018 
36.Razão Social: T S Express Restaurante EIRELI  
Nome Fantasia: T S Express Restaurante 
CPF/CNPJ: 25065254000119
Responsável Legal: Ederson Carvalho de Almeida
CPF: 31943544859 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 1700 lj 089 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000 
CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 
Nº de CEVS: 355410201-561-003790-1-8 
Nº de Processo: 52868/16 - Nº do Protocolo: 2110/16
Data: 25/06/2018 
37.Razão Social: Thiago Bueno Gatto Rosa ME 
Nome Fantasia: Thiago Bueno Gatto Rosa
CPF/CNPJ: 15791432000135 
Responsável Legal: Thiago Bueno Gatto Rosa 
CPF: 39928917809 
Logradouro: Avenida Itália 243 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-212
CNAE: 1094-5/00 Fabricação de massas alimenticias 
Nº de CEVS: 355410201-109-000187-1-6 
Nº de Processo: 41796/17 - Nº do Protocolo: 2251/17
Data: 25/06/2018 
38.Razão Social: Pro Imagem Exames Complementares Ltda 
Nome Fantasia: Pro Imagem Exames Complementares Ltda 
CPF/CNPJ: 02768662000212 
Responsável Legal: Antonio Carlos Messias 
CPF: 01970705825 
Responsável Técnica: Cyntia Inez Guedes Soares Pereira  
CPF: 02145775706 
Logradouro: Avenida Dom Pedro I 7181 lj 242 
Bairro: Jardim Baronesa  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-000
CNAE: 8640-2/05 Serviços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto 
tomografia
Nº de CEVS: 355410201-864-000125-1-3 Equipamento 
Nº de CEVS: 355410201-864-000225-1-9 Equipamento 
Nº de CEVS: 355410201-864-000123-1-9 Estabelecimento 
Nº de Processo: 59311/14 - Nº do Protocolo: 3213/17
Data: 25/06/2018 
39.Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo

Nome Fantasia: Hospital Universitário de Taubaté Farmácia 
CPF/CNPJ: 60975737008055 
Responsável Legal: Marcio Espirito Santo
CPF: 26799011857 
Responsável Técnica: Renata Aparecida dos Santos
CPF: 12206366819 
Logradouro: Avenida Granadeiro Guimarães 270 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-130
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgências – Farmácia
Nº de CEVS: 355410201-861-000075-1-0 
Nº de Processo: 67478/15 - Nº do Protocolo: 1593/18
Data: 25/06/2018 
40.Razão Social: Rubens Nóbrega 
Nome Fantasia: Medtran 
CPF/CNPJ: 78990947804 
Responsável Legal: Rubens Nóbrega
CPF: 78990947804 
Responsável Técnica: Rubens Nóbrega
CPF: 78990947804
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 254 sl 17
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-070
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 
Nº de CEVS: 355410201-863-001129-1-7 
Nº de Processo: 10029/11 - Nº do Protocolo: 666/18 
Data: 24/07/2018 
41.Razão Social: Paulo Roberto Ferreira Santos 
Nome Fantasia: Medtran 
CPF/CNPJ: 91202957749 
Responsável Legal: Paulo Roberto Ferreira Santos 
CPF: 91202957749 
Responsável Técnica: Paulo Roberto Ferreira Santos
CPF: 91202957749 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 254 sl 11
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-070
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 
Nº de CEVS: 355410201-863-00130-1-8 
Nº de Processo: 10026/11 - Nº do Protocolo: 667/18
Data: 24/07/2018 
42.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEIF Dr Quirino 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Claudia Alves Penna Ambrogi
CPF: 14466183821 
Logradouro: Rua Renato Braga 1290
Bairro: Estiva 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-500 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002258-1-9 
Nº de Processo: 50799/15 - Nº do Protocolo: 1248/17
Data: 29/05/2018 
43.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Jaraguá 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Adriana Cabett dos Santos
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua João Monteiro de França 86
Bairro: Jardim Jaragua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-490
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002212-1-0 
Nº de Processo: 54473/15 - Nº do Protocolo: 412/18
Data: 11/06/2018 
44.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté
Nome Fantasia: Pamo Jaragua 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Adriana Cabett dos Santos
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua João Monteiro de França 86 
Bairro: Jardim Jaragua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-490 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares
Nº de CEVS: 355410201-863-002111-1-7 
Nº de Processo: 49066/15 - Nº do Protocolo: 411/18
Data: 11/06/2018 
45.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Jaragua 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  01  de  Agosto  de  2018



0214
VOZ DOVALE

CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Adriana da Fonseca Feijó Santos
CPF: 01758752785 
Logradouro: Rua João Monteiro de França 86 
Bairro: Jardim Jaraguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-490
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002176-1-1 
Nº de Processo: 50735/15 - Nº do Protocolo: 1185/18
Data: 11/06/2018 
46.Razão Social: Centro de Medicina do Vale Ltda 
Nome Fantasia: Vida Vale 
CPF/CNPJ: 05057537000101 
Responsável Legal: Alexandre Marotta 
CPF: 02615310852 
Responsável Técnica: Rivelino Gonçalves  
CPF: 77280091687 
Logradouro: Avenida Itália 190 sl 07
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-212
CNAE: 8640-2/07 Serviços de diagnóstico por imagem sem uso de radiação ionizante – exceto 
ressonância magnética 
Nº de CEVS: 355410201-864-000180-1-5 
Nº de Processo: 13991/15 - Nº do Protocolo: 1142/18 
Data: 23/07/2018 
47.Razão Social: Sonia Lourenço Cortez 
Nome Fantasia: 00528319817 
CPF/CNPJ: 00528319817 
Responsável Legal: Sonia Lourenço Cortez 
CPF: 00528319817
Responsável Técnica: Sonia Lourenço Cortez  
CPF: 00528319817
Logradouro: Avenida Orlando Prado 34
Bairro: Jardim Columbia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-315 
CNAE: 8650-0/01 Atividade de enfermagem 
Nº de CEVS: 355410201-865-000568-1-2 
Nº de Processo: 18591/18 - Nº do Protocolo: 442/18
Data: 26/06/2018 
48.Razão Social: Hospital Dia Ubarana Ltda 
Nome Fantasia: Hospital Dia Ubarana 
CPF/CNPJ: 53321592000290 
Responsável Legal: Jose Elísio Ubarana Neto 
CPF: 03162333822 
Responsável Técnica: Fabrício Lisboa Azzolini
CPF: 31341485870 
Logradouro: Rua Quinze de Novembro 199
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-000
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000573-1-2 
Nº de Processo: 20288/18 - Nº do Protocolo: 755/18
Data: 25/06/2018 
49.Razão Social: Serviços Social do Comércio
Nome Fantasia: SESC Taubaté  
CPF/CNPJ: 03667884002174 
Responsável Legal: Eliana Ribeiro de Lima 
CPF: 02979090883 
Responsável Técnica: Milena Moassab Bruni 
CPF: 02979090883 
Logradouro: Avenida Milton Alvarenga Peixoto 1264 
Bairro: Esplanada Santa Terezinha 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-230
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 
Nº de CEVS: 355410201-863-001996-1-3 
Nº de Processo: 54633/14 - Nº do Protocolo: 1653/18 
Data: 26/04/2018 
50.Razão Social: J. V. Drogaria Taubaté Ltda ME 
Nome Fantasia: DrogaBella Semar 
CPF/CNPJ: 16384857000273 
Responsável Legal: João Vinicius Mendes Almeida
CPF: 30935262806 
Responsável Técnica: Juliana de Azevedo Ambrosio Fernandes
CPF: 08220926708 
Logradouro: Rua Domingues Ribas 555 Box 7-8
Bairro: Vila IAPI 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12060-000 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000272-1-9 
Nº de Processo: 60372/13 - Nº do Protocolo: 1074/18
Data: 11/06/2018 
51.Razão Social: EWS Farma Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 
Nome Fantasia: Drogaria PoupaFarma 
CPF/CNPJ: 12457668001385 
Responsável Legal: Fabiana de Morais Geraigire
CPF: 25866623854 
Responsável Técnica: Daniel Ebram Gusmão 
CPF: 28776292878 
Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 955

Bairro: Vila São Geraldo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-001
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000230-1-9 
Nº de Processo: 25531/12 - Nº do Protocolo: 286/18
Data: 11/07/2018 
52. Razão Social:
Nome Fantasia:
CPF/CNPJ:
Responsável Legal:
CPF:
Responsável Técnica:  
CPF:
Logradouro:
Bairro:
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:
CNAE:
Nº de CEVS: 355410201- 
Nº de Processo: - Nº do Protocolo:
Data: 
Razão Social:
Nome Fantasia:
CPF/CNPJ:
Responsável Legal:
CPF:
Responsável Técnica:  
CPF:
Logradouro:
Bairro:
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:
CNAE:
Nº de CEVS: 355410201- 
Nº de Processo: - Nº do Protocolo:
Data: 
Razão Social:
Nome Fantasia:
CPF/CNPJ:
Responsável Legal:
CPF:
Responsável Técnica:  
CPF:
Logradouro:
Bairro:
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:
CNAE:
Nº de CEVS: 355410201- 
Nº de Processo: - Nº do Protocolo:
Data: 
Razão Social:
Nome Fantasia:
CPF/CNPJ:
Responsável Legal:
CPF:
Responsável Técnica:  
CPF:
Logradouro:
Bairro:
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:
CNAE:
Nº de CEVS: 355410201- 
Nº de Processo: - Nº do Protocolo:
Data:  
Razão Social:
Nome Fantasia:
CPF/CNPJ:
Responsável Legal:
CPF:
Responsável Técnica:  
CPF:
Logradouro:
Bairro:
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:
CNAE:
Nº de CEVS: 355410201- 
Nº de Processo: - Nº do Protocolo:
Data: 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 
protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por 
desistência e solicitação por parte dos interessados” . 

1.Razão Social: Ederson Leandro da Silva 35228408878 
CPF/CNPJ: 19874574000117 
Logradouro: Av. Dom Pedro I 242 
Bairro: Imaculada Conceição 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12081-000 
CNAE: 1093-7/01 Fabricação de produtos derivados do cacau e de chocolates 
Nº de Processo: 38234/14 - Nº do Protocolo: 2144/14 
Data: 25/06/2018 
Motivo: Encerramento de atividade no local. 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  01  de  Agosto  de  2018



15
VOZ DOVALE

atos oficiais

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE PINDAMONHANGABA
FORO DE PINDAMONHANGABA
1ª VARA CÍVEL
Rua Alcides Ramos Nogueira, 780, ., Mombaça - CEP 12421-705, Fone:
(12) 3643-2784, Pindamonhangaba-SP - E-mail: pinda1cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE INTERDIÇÃO

Processo Digital nº: 1002478-94.2017.8.26.0445
Classe – Assunto: Interdição - Tutela e Curatela
Requerente: Wilson Gasch Junior e outros
Requerido: Lourdes Gouvea Pini

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE
INTERDIÇÃO DE LOURDES GOUVEA PINI, REQUERIDO POR WILSON GASCH
JUNIOR E OUTROS - PROCESSO Nº1002478-94.2017.8.26.0445.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Pindamonhangaba, Estado de São
Paulo, Dr(a). FELIPE ESTEVAO DE MELO GONCALVES, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença
proferida em 06/06/2018 INTERDIÇÃO de LOURDES GOUVEA PINI, CPF 199.077.338-
90, declarando-o(a) absolutamente incapaz de exercer pessoalmente os atos da vida civil e
nomeado(a) como CURADOR(A), em caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). PATRÍCIA MARA
PINI GASCH será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da
lei.NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Pindamonhangaba, aos 24 de julho de 2018.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
00

24
78

-9
4.

20
17

.8
.2

6.
04

45
 e

 c
ód

ig
o 

44
57

9A
3.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

E
LI

P
E

 E
S

TE
V

A
O

 D
E

 M
E

LO
 G

O
N

C
A

LV
E

S
, l

ib
er

ad
o 

no
s 

au
to

s 
em

 3
0/

07
/2

01
8 

às
 1

4:
48

 .

fls. 107

Convocação de 
Assembleia Geral 

Ordinária da 
Associação Criança 

Carinho “A.C.C”

Edital de Convocação

Ficam convocados todos 
os moradores, vizinhos, 
amigos e conhecidos a se 
reunirem na Rua Álvaro 
Marcondes de Mattos, 
nº 11, Bairro Quinta das 
Frutas, Taubaté/SP, para 
uma Assembleia Geral 
Ordinária, no dia 10 de 
Agosto de 2018 (dez 
de agosto de dois mil 
e dezoito) em primeira 
convocação às 19:00hs 
(dezenove horas) com a 
presença de  um número 
regular de moradores 
ou às 19:30hs em 
segunda convocação 
com qualquer número 
de moradores presentes 
para deliberarem sobre:

•A) Reativação da A.C.C. 
•B) Alteração do Estatuto
•C) Eleição e posse

Taubaté, 31 de Julho 
de 2018

Associação Criança 
Carinho

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 
Aviso de adjudicação e Homologação  

Pregão nº 30/18 

“Aquisição de impressos gráficos” 

A Sra. Pregoeira da Universidade de Taubaté (Autarquia Municipal), 
informa que o Sr. Pró-reitor de Administração adjudicou e homologou o 
procedimento licitatório a favor das empresas: Editora Papel Brasil Ltda. 
ME, no valor de R$ 13.545,50 (treze mil quinhentos e quarenta e cinco reais 
e cinquenta centavos) e Rodrigo R.A. Vilela ME, no valor de R$ 48.365,00 
(quarenta e oito mil trezentos e sessenta e cinco reais). Outras informações 
pelos telefones (0xx12) 3632-8362/3632-7559. Silvia Saez Barbosa – 
Pregoeira. 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 
Aviso de adjudicação e Homologação  

Pregão nº 30/18 

“Aquisição de impressos gráficos” 

A Sra. Pregoeira da Universidade de Taubaté (Autarquia Municipal), 
informa que o Sr. Pró-reitor de Administração adjudicou e homologou o 
procedimento licitatório a favor das empresas: Editora Papel Brasil Ltda. 
ME, no valor de R$ 13.545,50 (treze mil quinhentos e quarenta e cinco reais 
e cinquenta centavos) e Rodrigo R.A. Vilela ME, no valor de R$ 48.365,00 
(quarenta e oito mil trezentos e sessenta e cinco reais). Outras informações 
pelos telefones (0xx12) 3632-8362/3632-7559. Silvia Saez Barbosa – 
Pregoeira. 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRG Nº 13/2018 
 
A Professora Mestra Angela Popovici Berbare, Pró-reitora de 
Graduação da Universidade de Taubaté, no uso de sua competência 
legal e regimental, torna pública a retificação do Edital nº PRG 
13/2018 – Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos para 
admissão de docente em caráter temporário, para classes e aulas na 
Escola de Aplicação Dr. Alfredo José Balbi, publicado, na integra, 
no Jornal Voz do Vale, nos dias 24, 25, 26 de julho de 2018 e 
divulgado na internet no site www.unitau.com.br., para fazer 
constar, no Item 4 – Das Inscrições: 
Onde se lê: 4.5 Valor da taxa de inscrição: R$ 80,00 (oitenta reais) 
Leia-se: 4.5 Valor da taxa de inscrição: R$ 40,00 (quarenta reais) 
Permanecendo inalterados os demais itens do Edital. 

Taubaté, 27 de julho de 2018. 
 

Profa. Ma. ANGELA POPOVICI BERBARE 
Pró-reitora 

 

voz

2. Razão Social: MDM7 Salgados Ltda ME 
CPF/CNPJ: 20876814000100 
Logradouro: Rua Claro Gomes 29 
Bairro: Vila Jaboticabeiras
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-520 
CNAE: 5611-2/03 Lanchonente 
Nº de Processo: 58729/14  - Nº do Protocolo: 2597/14
Data: 25/06/2018 
Motivo: Estabelecimento não existente no local 
3. Razão Social: Paulo Henrique Honorato 
CPF/CNPJ: 14821394000153 
Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 1092 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-490
CNAE: 5611/2-03 Lanchonete 
Nº de Processo: 437/12 - Nº do Protocolo: 012/12 
Data: 26/06/2018 
Motivo: Encerramento de atividade 
4. Razão Social: Eduardo Idalino de Oliveira ME 
CPF/CNPJ: 10156100000165 
Logradouro: Rua José Paula Lico 296 
Bairro: Quiririm 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12043-090
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
Nº de Processo: 34323/08 - Nº do Protocolo: 1899/17 
Data: 17/07/2018 
Motivo: Estabelecimento não existente no local. 
5. Razão Social: Associação Casa de Recuperação Filhos de Maria
CPF/CNPJ: 14058965000140 
Logradouro: Estrada Pedra Branca 31 
Bairro: Pinheirinho 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-973
CNAE: 3600-6/01 Captação, tratamento e distribuição de água 
Nº de Processo: 66376/15 - Nº do Protocolo: 3639/15 
Data: 17/07/2018 
Motivo: Local se utiliza de outra fonte de água para consumo humano 
6. Razão Social: Douglas Rodrigues de Paula 36931022873 
CPF/CNPJ: 21417224000173 
Logradouro: Rua Dr Miguel Vieira Ferreira 246 
Bairro: Jardim Mourisco 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12061-306
CNAE: 3832-7/00 Recuperação de materiais plásticos 
Nº de Processo: 60752/14 - Nº do Protocolo: 3396/14 
Data: 24/07/2018 
Motivo: Encerramento de atividade no local.  
7. Razão Social: Jessica Cristina Ferreira 40112060838 
CPF/CNPJ: 27895679000180 
Logradouro: Avenida Vila Rica 210 
Bairro: Chácara do Visconde 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12050-480 
CNAE: 9609-2/06 – Serviços de tatuagem e piercing 
Nº de Processo: 40674/17 - Nº do Protocolo: 1738/17
Data: 24/07/2018 
Motivo:  Encerramento de atividade no local. 
8. Razão Social: José Nobre Neto ME 
CPF/CNPJ: 21213118000178 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 269 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-070
CNAE: 5611-2/03 Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 
Nº de Processo: 60181/14 - Nº do Protocolo: 3059/14 
Data: 24/07/2018 
Motivo: Encerramento de atividade no local. 
9. Razão Social: Renato Bortman ME 
CPF/CNPJ: 09457768000100 
Logradouro: Avenida Bandeirantes 808 
Bairro: Jardim Maria Augusta 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12070-100
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 
Nº de Processo: 61673/13 - Nº do Protocolo: 4160/13
Data: 24/07/2018 
Motivo:  Encerramento de atividade no local. 
10. Razão Social: Valdirene Paula de Araujo  Lubaszewski 
CPF/CNPJ: 22243715864 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 781 sl 101 
Bairro: Barranco 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12041-078
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de Processo: 43359/12 - Nº do Protocolo: 1228/18 
Data: 22/05/2018 
Motivo: solicitado pelo requerente. 

 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  01  de  Agosto  de  2018


